
 

Hallituksen lausunto koskien aloitetta jalostusuroslistan pääsyvaatimuksista 
 
Jalostusuroslistan pääsyvaatimukset ovat tällä hetkellä seuraavat: 
 

● Uroksen ensimmäisen polven jälkeläismäärä ei ylitä suositeltua raja-arvoa 
o pitkäkarvainen kääpiömäyräkoira ja pitkäkarvainen kaniinimäyräkoira: 51 pentua 
o pitkäkarvainen mäyräkoira: 46 
o lyhytkarvainen kääpiömäyräkoira ja lyhytkarvainen kaniinimäyräkoira: 48 
o lyhytkarvainen mäyräkoira: 62 
o karkeakarvainen kääpiömäyräkoira ja karkeakarvainen kaniinimäyräkoira: 42 
o karkeakarvainen mäyräkoira: 87 
● Uroksella on vähintään 12 kk vanhana saatu silmätarkastustulos, joka ei ole kahta vuotta vanhempi. 

Alle vuoden vanhana saatu tulos on voimassa vuoden. Uroksella ei saa olla PEVISA:ssa mainittua 
silmäsairautta. Näiden sairauksien suhteen epäillyttävä-diagnoosin saanut koira katsotaan sairaaksi, 
kunnes koira on tutkittu uudestaan Kennelliiton ohjeiden mukaisesti: 

● Epäilyttävä-lausunto voidaan korjata terveeksi joko Kennelliiton järjestämän paneelitutkimuksen 
kautta tai omistajan anomuksesta seuraavien vaihtoehtoisten menettelyiden kautta: 

o epäilyttävä-diagnoosin antanut eläinlääkäri tutkii koiran uudestaan vähintään kahden 
vuoden seuranta-ajan kuluttua ja toteaa koiran ko. sairauden osalta terveeksi 

o epäilyttävä-diagnoosin antanut eläinlääkäri ja toinen eläinlääkäri tutkivat koiran uudestaan 
vähintään vuoden seuranta-ajan kuluttua ja molemmat toteavat koiran ko. sairauden osalta 
terveeksi 

● Uroksella tulee olla vähintään 24 kk vanhana saatu selkäkuvauslausunto, jonka K-luku on 
korkeintaan K7 

● Kääpiö- ja kaniinimäyräkoirilta vaaditaan lisäksi voimassa oleva polvitarkastuslausunto. 
Rekisteröinnin raja-arvo on polvilumpioluksaation aste 1. Polvituloksen 1 saanut koira voidaan 
parittaa vain tuloksen 0 saaneen koiran kanssa. Tutkittaessa koiran on oltava iältään vähintään 12 
kk. Alle kolmen vuoden ikäiselle koiralle annettu lausunto on voimassa kaksi vuotta. Mikäli koira on 
tutkimushetkellä täyttänyt kolme vuotta, ei tutkimusta tarvitse uusia. 

● Uroksella tulee olla näyttelystä vähintään laatuluokan maininta hyvä, joka on saatu vähintään 15 kk 
ikäisenä. Jos koira on saanut näyttelystä myös HYL-tuloksen, syy mainitaan koiran kohdalla. 

● Mahdollinen jalostustarkastustulos on oltava hyväksytty tai hyväksytty varauksin (korvaa 
tarvittaessa näyttelytuloksen) 

● Uroksen oma sukusiitosprosentti ei saa ylittää 12,50 % raja-arvoa (viidellä sukupolvella laskettuna) 
 
Hallitus ei kannata aloitetta seuraavin perustein. 
 
Koetulosvaatimus poistuu normaalikokoisilta 31.12.2026 asti. Käyttötulosvaatimuksen poistolla halutaan 
paikata PEVISA-muutoksen aiheuttamaa koirien määrän vähenemistä listalla, jotta kasvattajien olisi 
helpompi löytää PEVISA-ehdot täyttäviä uroksia jalostukseen ja korostaa selkäkuvaustuloksen merkitystä 
jalostusvalintojen tukena. Koirat, joilla on käyttötulos, on korostettu kultaisella värillä. 
 
Jalostusuroslistan pääsyvaatimukset päättää hallitus jalostustoimikunnan esityksestä. Uudet ehdot 
perustuvat uuteen PEVISA:an ja jalostussuosituksiin. Listoja ei koota käsin, vaan ne koostetaan 
automaattisesti. Ehdot on siis koodattu Mäykkynettiin ja ehdot täyttävät urokset päätyvät listoille 
päivitysten yhteydessä, ellei omistaja ole erikseen pyytänyt poistamaan koiraansa listalta.  
 
Silmätarkastusten ehdot on syytä kertoa. Ne perustuvat Kennelliiton ohjeisiin. 
 
 



 

 
Mitä tulee urosten jälkeläismäärien päivittämiseen, nykyinen jalostustoimikunta on tähänkin asti päivittänyt 
ne vuosittain 1.1. Jalostusuroslistalla olevat koirat täyttävät tältä osin jalostussuositukset. Rekisteröidä voi 
toki muidenkin urosten jälkeläisiä, mutta ylikäytettyjä uroksia Mäyräkoiraliitto ei suosittele. 
 
Sukusiitosprosentti lasketaan kaikilta koirilta samalla tavalla eli viiden polven mukaan, vaikka täydellisiä 
sukutaulutietoja ei olisikaan olemassa. Sukutaulun ollessa puutteellinen emme voi tietää todellista 
sukusiitosprosenttia. Se voi olla mitä tahansa puuttuvan osalta, yli tai alle jonkin rajan. Siksi laskentatapa on 
kaikille sama. 
 
Tällä hetkellä meidän on lainsäädännöstä ja rotuyhteisön ulkopuolelta tulevan paineen takia painotettava 
voimakkaasti selkäterveyden parantamista, jotta saisimme jatkossakin pitää päätösvallan mäyräkoirien 
kasvatuksesta itsellämme. Koetuloksen väliaikainen poistaminen normaalikokoisilta on osa tätä pyrkimystä.  
Vaikka käyttötulosvaatimus on poistettu jalostusuroslistan ehdoista määräaikaisesti, kannustetaan 
hankkimaan näyttöä käyttöominaisuuksista ja käyttötulos kuuluu edelleen jalostussuosituksiin. Hyvä on 
myös muistaa, että suositukset, ehdot jalostusuroslistalle tai pentuvälitykseen jne ovat ohjaavia toimia, 
velvoittavat rekisteröintiin vaikuttavat ehdot määrittää PEVISA.  
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